



Município de Conselheiro Mairinck - 2026

Aditivos do contrato

Página:1

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2350	Contrato: 000065-1/2025	SIM-AM: 65			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
09/06/2025	08/06/2026	09/06/2025	08/06/2026	1150552-0 EDUARDO OLIVEIRA ROCHA		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				01/01/2025	31/12/2028	

Local	Licitação
5 SAUDE	Pregão - 22 000023/2025

Aditivo:	Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor	
1		Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	08/06/2026	02/02/2026	1,00	
Itens do aditivo									
	Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
	004	001	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM	49/2025	KG	579,00	39,70	22.986,30	Q
	006	001	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - SEM	49/2025	KG	666,00	8,03	5.347,98	Q
	009	001	LINGUIÇA TOSCANA SUINA: NÃO DEVE	49/2025	KG	278,00	15,89	4.417,42	Q
	010	001	SALSICHA CONGELADA: NÃO DEVE ESTAR	49/2025	KG	877,00	7,80	6.840,60	Q

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2352	Contrato: 000067-1/2025	SIM-AM: 67			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
09/06/2025	08/06/2026	09/06/2025	08/06/2026	1160700-4 SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				01/01/2025	31/12/2028	

Local	Licitação
7 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pregão - 22 000023/2025

Aditivo:	Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor	
1		Anulação	Não		02/02/2026	02/02/2026	02/02/2026		
Itens do aditivo									
	Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
	004	001	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM	49/2025	KG	579,00	39,70	22.986,30	Q
	006	001	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - SEM	49/2025	KG	666,00	8,03	5.347,98	Q
	009	001	LINGUIÇA TOSCANA SUINA: NÃO DEVE	49/2025	KG	278,00	15,89	4.417,42	Q
	010	001	SALSICHA CONGELADA: NÃO DEVE ESTAR	49/2025	KG	877,00	7,80	6.840,60	Q

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2417	Contrato: 000132-1/2025	SIM-AM: 132			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/08/2025	05/08/2026	06/08/2025	05/08/2026	1158739-9 A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				01/01/2025	31/12/2028	

Local	Licitação
8 EDUCAÇÃO	Pregão - 22 000035/2025

Aditivo:	Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor	
1		Anulação	Não		27/02/2026	27/02/2026	27/02/2026		
Itens do aditivo									
	Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
	055	001	Feijão Tipo Cariquinha - De 1ª qualidade,	75/2025	UNID	1627,00	4,67	7.598,09	Q
	064	001	logurte com polpa de morango, embalagem	75/2025	UNID	3425,00	4,97	17.022,25	Q
	070	001	Leite em pó integral instantâneo - De 1ª	75/2025	UNID	599,00	12,57	7.529,43	Q
	074	001	Macarrão Sêmola - Tipo Espaguete - sem	75/2025	UNID	1550,00	2,34	3.627,00	Q
	075	001	Macarrão Sêmola - Tipo Padre Nosso - sem	75/2025	UNID	1616,00	2,34	3.781,44	Q
	076	001	Macarrão Sêmola - Tipo Parafuso - sem ovos -	75/2025	UNID	2276,00	2,34	5.325,84	Q
	100	001	Sardinha enlatada conserva em óleo - De 1ª	75/2025	UNID	1860,00	4,89	9.095,40	Q

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2419	Contrato: 000134-1/2025	SIM-AM: 134			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
06/08/2025	05/08/2026	06/08/2025	05/08/2026	1157888-8 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		
Gestor				Início exec.gestor	Fim exec.gestor	
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				01/01/2025	31/12/2028	

Local	Licitação
8 EDUCAÇÃO	Pregão - 22 000035/2025



Município de Conselheiro Mairinck - 2026

Aditivos do contrato

Página:2

Aditivo: Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	05/08/2026	02/02/2026	51.824,76
2	Aditivo	Não	Valor	26/02/2026	05/08/2026	26/02/2026	

Contrato:							
Sequência: 2422		Contrato: 000137-1/2025		SIM-AM: 137		Tipo de ato: Contrato	

Início vigência 06/08/2025	Final vigência 05/08/2026	Início execução 06/08/2025	Final execução 05/08/2026	Fornecedor 1159318-6 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA
Gestor 8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				Início exec.gestor 01/01/2025
				Fim exec.gestor 31/12/2028

Local 8 EDUCAÇÃO	Licitação Pregão - 22 000035/2025
----------------------------	---

Aditivo: Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	05/08/2026	02/02/2026	1,00
Itens do aditivo							
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total Tp Controle
047	001	FARINHA DE ARROZ 500 G - produto obtido	75/2025	UNID	49,00	4,40	215,60 Q

Contrato:							
Sequência: 2423		Contrato: 000138-1/2025		SIM-AM: 138		Tipo de ato: Contrato	

Início vigência 06/08/2025	Final vigência 05/08/2026	Início execução 06/08/2025	Final execução 05/08/2026	Fornecedor 1160700-4 SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA
Gestor 8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				Início exec.gestor 01/01/2025
				Fim exec.gestor 31/12/2028

Local 8 EDUCAÇÃO	Licitação Pregão - 22 000035/2025
----------------------------	---

Aditivo: Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor
1	Anulação	Não		02/02/2026	02/02/2026	02/02/2026	66.170,97
Itens do aditivo							
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total Tp Controle
006	001	Adoçante Líquido - 1ª qualidade de sucralose -	75/2025	UNID	135,00	3,20	432,00 Q
007	001	Alimento a Base de Soja Original. De 1ª	75/2025	UNID	287,00	7,30	2.095,10 Q
038	001	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR.	75/2025	UNID	400,00	9,30	3.720,00 Q
039	001	Corante alimentício em pó 10g.	75/2025	UNID	124,00	2,40	297,60 Q
041	001	Creme de leite leve uht homogeneizado.	75/2025	UNID	1670,00	2,74	4.575,80 Q
044	001	Ervilha em Conserva - De 1ª qualidade.	75/2025	UNID	1053,00	2,04	2.148,12 Q
047	001	FARINHA DE ARROZ 500 G - produto obtido	75/2025	UNID	49,00	4,40	215,60 Q
048	001	FARINHA DE AVEIA. Farinha de aveia de 1ª	75/2025	UNID	200,00	2,95	590,00 Q
057	001	Fermento Seco Biológico - De 1ª qualidade -	75/2025	UNID	392,00	0,65	254,80 Q
060	001	Gelatina - De 1ª qualidade. Sabor: abacaxi,	75/2025	UNID	2557,00	0,93	2.378,01 Q
061	001	Gelatina Diet - De 1ª qualidade, sabores	75/2025	UNID	140,00	1,65	231,00 Q
065	001	IOGURTE DESNATADO MORANGO ZERO	75/2025	UNID	99,00	3,45	341,55 Q
066	001	logurte DIET, sem adição de açúcar - logurte	75/2025	UNID	43,00	4,10	176,30 Q
071	001	Leite INTEGRAL longa vida, UHT	75/2025	UNID	8012,00	4,80	38.457,60 Q
072	001	Leite UHT semi-desnatado zero lactose. De 1ª	75/2025	UNID	286,00	5,50	1.573,00 Q
081	001	MASSA ALIMENTÍCIA SEM GLÚTEN - seca	75/2025	UNID	46,00	4,80	220,80 Q
083	001	Milho Verde em Conserva - De 1ª qualidade.	75/2025	UNID	2083,00	2,40	4.999,20 Q
096	001	Queijo parmesão ralado, pacote 50g.	75/2025	UNID	313,00	3,75	1.173,75 Q
101	001	Tempero Aho e Sal - De 1ª qualidade. À base	75/2025	UNID	523,00	4,38	2.290,74 Q

Contrato:							
Sequência: 2424		Contrato: 000139-1/2025		SIM-AM: 139		Tipo de ato: Contrato	

Início vigência 06/08/2025	Final vigência 05/08/2026	Início execução 06/08/2025	Final execução 05/08/2026	Fornecedor 1157505-6 VANDERLEI CURAN JUNIOR
Gestor 8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				Início exec.gestor 01/01/2025
				Fim exec.gestor 31/12/2028

Local 8 EDUCAÇÃO	Licitação Pregão - 22 000035/2025
----------------------------	---

Aditivo: Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM	Valor
1	Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	05/08/2026	02/02/2026	16.486,21



Município de Conselheiro Mairinck - 2026

Aditivos do contrato

Página:3

Itens do aditivo								
Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
006	001	Adoçante Líquido - 1ª qualidade de sucralose -	75/2025	UNID	135,00	3,20	432,00	Q
007	001	Alimento a Base de Soja Original. De 1ª	75/2025	UNID	287,00	7,30	2.095,10	Q
038	001	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR.	75/2025	UNID	400,00	9,30	3.720,00	Q
041	001	Creme de leite leve uht homogeneizado.	75/2025	UNID	1670,00	2,74	4.575,80	Q
044	001	Ervilha em Conserva - De 1ª qualidade.	75/2025	UNID	1053,00	2,04	2.148,12	Q
057	001	Fermento Seco Biológico - De 1ª qualidade -	75/2025	UNID	392,00	0,65	254,80	Q
061	001	Gelatina Diet - De 1ª qualidade, sabores	75/2025	UNID	140,00	1,65	231,00	Q
065	001	IOGURTE DESNATADO MORANGO ZERO	75/2025	UNID	99,00	3,45	341,55	Q
066	001	logurte DIET, sem adição de açúcar - logurte	75/2025	UNID	43,00	4,10	176,30	Q
081	001	MASSA ALIMENTÍCIA SEM GLÚTEN - seca	75/2025	UNID	46,00	4,80	220,80	Q
101	001	Tempero Aho e Sal - De 1ª qualidade. À base	75/2025	UNID	523,00	4,38	2.290,74	Q

2	Aditivo	Não	Valor	26/02/2026	05/08/2026	26/02/2026			
Contrato:									
Sequência: 2427		Contrato: 000142-1/2025		SIM-AM: 142		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
12/08/2025	11/08/2026	12/08/2025	11/08/2026	1161081-1 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO					
Gestor					Início exec.gestor		Fim exec.gestor		
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO					01/01/2025		31/12/2028		
Local			Licitação						
8 EDUCAÇÃO			Pregão - 22 000036/2025						
Aditivo:									
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM		Valor	
1	Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	11/08/2026	02/02/2026		1,00	
Itens do aditivo									
Lote	Item	Produto	Solicitação		UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
019	001	Tomate - de primeira qualidade, tamanho	70/2025		KG	1000,00	6,48	6.480,00	Q

Contrato:									
Sequência: 2428		Contrato: 000143-1/2025		SIM-AM: 143		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
12/08/2025	11/08/2026	12/08/2025	11/08/2026	1161083-8 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE FRUTAS LTDA					
Gestor						Início exec.gestor		Fim exec.gestor	
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO						01/01/2025		31/12/2028	
Local			Licitação						
8 EDUCAÇÃO			Pregão - 22 000036/2025						
Aditivo:									
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término		Inclusão SIM-AM		Valor
1	Aditivo	Não	Valor	02/02/2026	11/08/2026		02/02/2026		1,00
Itens do aditivo									
Lote	Item	Produto		Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
008	001	Beterraba - de 1ª qualidade, tamanho médio,		70/2025	UNID	278,00	3,10	861,80	Q
009	001	Cebola De Cabeça - tamanho médio,		70/2025	KG	951,00	3,49	3.318,99	Q
015	001	Melancia - de 1ª qualidade, lavada, uniforme,		70/2025	KG	1705,00	4,49	7.655,45	Q

Contrato:									
Sequência: 2430		Contrato: 000145-1/2025		SIM-AM: 145		Tipo de ato: Contrato			
Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor					
12/08/2025	11/08/2026	12/08/2025	11/08/2026	1160700-4 SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA					
Gestor				Início exec.gestor		Fim exec.gestor			
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO				01/01/2025		31/12/2028			
Local			Licitação						
8 EDUCAÇÃO			Pregão - 22 000036/2025						
Aditivo:									
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM		Valor	
1	Anulação	Não		02/02/2026	02/02/2026	02/02/2026			
Itens do aditivo									
Lote	Item	Produto		Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
008	001	Beterraba - de 1ª qualidade, tamanho médio,		70/2025	UNID	278,00	3,10	861,80	Q
009	001	Cebola De Cabeça - tamanho médio,		70/2025	KG	951,00	3,49	3.318,99	Q
015	001	Melancia - de 1ª qualidade, lavada, uniforme,		70/2025	KG	1705,00	4,49	7.655,45	Q
019	001	Tomate - de primeira qualidade, tamanho		70/2025	KG	1000,00	6,48	6.480,00	Q



Município de Conselheiro Mairinck - 2026

Aditivos do contrato

Página:4

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2537	Contrato: 000252-1/2025	SIM-AM: 252			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
02/12/2025	01/12/2026	02/12/2025	01/12/2026	1161555-4 QUADRI TELECOM LTDA - ME		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO					01/01/2025	31/12/2028
Local		Licitação				
3 PREFEITURA MUNICIPAL		Pregão - 22 000059/2025				

Aditivo:									
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM		Valor	
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	24/02/2026	01/12/2026	24/02/2026			
Itens do aditivo									
	Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
	002	001	POSTE TELECONICO RETO GALVONIZADO	142/2025	UNID	1,00	1.500,00	1.500,00	Q
	003	001	RACK OUTDOOR 6U C/CHAVE Unidades	142/2025	UNID	1,00	990,00	990,00	Q
	004	001	FONTE NOBREAK 12V 05A Informações	142/2025	UNID	1,00	329,00	329,00	Q
	005	001	BATERIA ESTACIONARIA 12V 7ª Voltagem	142/2025	UNID	1,00	169,00	169,00	Q
	011	001	PRESTACAO DE SERVIÇOS INSTALAÇÃO,	142/2025	UNID	1,00	1.400,00	1.400,00	Q

Contrato:				Tipo de ato: Contrato	
Sequência: 2625	Contrato: 000026-1/2026	SIM-AM: 26			

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor		
26/01/2026	25/01/2027	26/01/2026	25/01/2027	1159318-6 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA		
Gestor					Início exec.gestor	Fim exec.gestor
8411 - JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO					01/01/2025	31/12/2028
Local		Licitação				
3 PREFEITURA MUNICIPAL		Pregão - 22 000079/2025				

Aditivo:									
Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Inclusão SIM-AM		Valor	
1	Aditivo	Não	Valor	25/02/2026	25/01/2027	25/02/2026			
Itens do aditivo									
	Lote	Item	Produto	Solicitação	UN	Quantidade	Valor	Valor Total	Tp Controle
	132	001	VASSOURA DE CAPIM ARTESANAL. Feita	199/2025	UNID	166,00	12,97	2.153,02	Q

Total de aditivos: 0014

Critérios de seleção:

- Data inicial do aditivo: 01/02/2026
- Data final do aditivo: 28/02/2026
- Imprimir itens do aditivo